Indicação 02/2016

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal ou Secretaria

competente que seja instalada balança de pesar gado na propriedade do Sr.

Silvino Pieri na comunidade do Raso para uso dos produtores da região.

____________________

Roberto Menegaz

Vereador

Nobres Pares:

A balança comunitária para pesar gado deve ficar em local de facial

acesso, livre para uso de toda comunidade e num ponto estratégico para

melhor servir os produtores. Daí a importância desta indicação, já que a

propriedade acima mencionada é o ponto ideal para instalação da balança e

o proprietário se compromete a conservar a mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 01 de fevereiro de 2016.